PAGE
4

ГЛАВА                                                                                                           АДМИНИСТРАЦИИ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  06 июля  2010 г.         № 23-п
Об утверждении плана мероприятий по организации противодействия  экстремистской и террористической деятельности на территории  Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального  района
на 2010-2012 годы

В  соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 -ФЗ              « О противодействии терроризму» , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации противодействия  экстремистской и террористической деятельности на территории  Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального  района

( прилагается).
Глава администрации Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района                                  О.Н.Индычий

Приложение

к постановлению Главы администрации

Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

от 06.07.2010  № 23-п
План                                                                                                                       мероприятий по организации противодействия  экстремистской и террористической деятельности на территории  Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального  района

на 2010-2012 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Работа комиссии

	1.
	Заседание антитеррористической комиссии
	1 раз в полгода
	Председатель комиссии

	2.
	Проверка МОУ « Сыропятская сош» в области противодействия экстремистской  и антитеррористической  деятельности
	Декабрь 2010
	Антитеррористическая комиссия

	Мероприятия , направленные на борьбу с терроризмом и экстремизмом

	1.
	Разработка и реализация мероприятий по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере противодействия  проявлениям экстремизма и терроризма
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению экстремистских  настроенных членов политизированных, религиозных структур, неформальных молодежных объединений в целях пресечения противоправных действий , направленных на подрыв  конституционного строя, возбуждении национального строя, возбуждения национальной и религиозной неприязни
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Выявление и учет нежилых и заброшенных помещений  и строений  на предмет хранения взрывчатых веществ, оружие и т.д.
	постоянно
	Глава Сыропятского сельского поселения

	4.
	Проведение  разъяснительной  работы в учреждениях культуры. общеобразовательных  учреждениях и среди населения по профилактике заведомо ложных сообщений с угрозами террористического акта
	постоянно
	Глава Сыропятского сельского поселения, специалисты администрации поселения, руководители учреждений

	5.
	Принятие мер по недопущению заезда и стоянки постороннего  транспорта на территории школ, ФАПов, администрации, учреждений культуры
	постоянно
	Глава Сыропятского сельского поселения, руководители учреждений

	6.
	Выявление и учет граждан ближнего зарубежья, в том числе  жителей других субъектов  РФ
	постоянно
	Глава Сыропятского сельского поселения. специалисты администрации специалисты администрации

	7.
	Проведение комплексных мероприятий, направленных на обеспечение порядка  и безопасности, предупреждение и пресечение возможных экстремистских акции, террористических актов и иных противоправных проявлений
	В течение года
	Глава Сыропятского сельского поселения

	8
	Обеспечение безопасности  населения  и объектов  жизнеобеспечения  поселения в дни праздничных и культурно- массовых мероприятий
	По мере проведения праздников и культурно- массовых мероприятий
	Глава Сыропятского сельского поселения, специалисты администрации поселения, руководители учреждений